

Preben Jørgensen Huse A/S
Gammelmarksvej 27, 7100 Vejle

Årsrapport for
1. juli 2019 - 30. juni 2020

CVR-nr. 18 30 98 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2020.

Viola Smedegaard Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Preben Jørgensen Huse A/S Gammelmarksvej 27 7100 Vejle
	CVR-nr.: 18 30 98 82
	Stiftet: 3. januar 1995
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	26. regnskabsår
Bestyrelse	Viola Smedegaard Jørgensen, formand Preben Jørgensen Jens Ravn
Direktion	Preben Jørgensen Lars Smedegaard Jørgensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Preben Jørgensen Ølholm ApS, ejer hele aktiekapitalen

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	28.470	31.126	30.018	26.017	23.548
Resultat af ordinær primær drift	8.893	11.477	12.332	10.893	9.514
Finansielle poster, netto	-90	-112	-62	-62	-135
Årets resultat	6.862	8.861	9.584	8.544	7.312
Balance:					
Balancesum	47.665	50.524	45.017	42.467	37.383
Investeringer i materielle anlægsaktiver	415	2.565	418	3.036	1.994
Egenkapital	23.361	24.499	27.580	25.995	17.452
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	13.260	-331	12.830	7.853	2.881
Investeringsaktivitet	-415	-740	-348	-2.636	-1.994
Finansieringsaktivitet	-12.322	-2.139	-13.570	-5.016	-248
Pengestrømme i alt	523	-3.209	-1.088	200	639
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	40	38	33	32	29
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	49,0	48,5	61,3	61,2	46,7
Egenkapitalforrentning	28,7	38,5	44,9	52,5	76,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været byggeri af parcelhuse til beboelse.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.469.960 mod 31.125.536 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.862.066 mod 8.861.137 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets ledelsen anser ikke selskabet påvirket af særlige forretningsmæssige risici ud over den generelle usikkerhed i markedets udvikling.

Finansielle risici

Selskabet betragter ikke sine engagementer eller den daglige drift som påvirket i særlig grad af specifikke finansielle risici udover den for byggevirksomheder generelle afsætnings- og omkostningsrelaterede påvirkning, der måtte komme fra bl.a. det finansielle marked.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Selskabet har fortsat sin opbygning af en stærkere viden og ekspertise indenfor udvikling og tilpasning af selskabets produktsortiment. Der arbejdes desuden løbende med at optimere hele selskabets værdikæde fra salg til produktion til aflevering af det nøglefærdige hus.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende nye modeller og konstruktioner.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år et aktivitetsniveau og resultat på niveau med dette år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	28.469.960	31.125.536
1 Personaleomkostninger	-17.894.058	-18.111.573
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.682.533	-1.537.009
Driftsresultat	8.893.369	11.476.954
Andre finansielle indtægter	85	4.549
Øvrige finansielle omkostninger	-90.177	-116.591
Resultat før skat	8.803.277	11.364.912
Skat af årets resultat	-1.941.211	-2.503.775
2 Årets resultat	6.862.066	8.861.137

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.377.136	4.267.087
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.377.136</u>	<u>4.267.087</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.377.136</u>	<u>4.267.087</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.070.692	8.947.021
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	37.106.267	35.857.553
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.699.510	0
Andre tilgodehavender	1.069.873	1.037.312
5 Periodeafgrænsningsposter	341.248	314.744
Tilgodehavender i alt	<u>44.287.590</u>	<u>46.156.630</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.287.590</u>	<u>46.256.630</u>
Aktiver i alt	<u>47.664.726</u>	<u>50.523.717</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	16.861.460	15.999.394
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	8.000.000
	Egenkapital i alt	<u>23.361.460</u>	<u>24.499.394</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	1.102.891	1.193.802
7	Andre hensatte forpligtelser	1.840.000	1.800.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.942.891</u>	<u>2.993.802</u>
Gældsforpligtelser			
8	Leasingforpligtelser	291.740	0
	Anden gæld	114.167	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>405.907</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	68.660	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.496.228	3.119.571
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.413.626	10.396.006
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.982.466
	Selskabsskat	2.032.122	2.281.038
	Anden gæld	3.943.832	4.251.440
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.954.468</u>	<u>23.030.521</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.360.375</u>	<u>23.030.521</u>
	Passiver i alt	<u>47.664.726</u>	<u>50.523.717</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	12.644.597	9.000.000	22.144.597
Korrektion som følge af ændret praksis	0	2.944.498	0	2.944.498
Udbetalt udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets overførte overskud eller tab	0	410.299	8.000.000	8.410.299
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	15.999.394	8.000.000	24.499.394
Udbetalt udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller tab	0	862.066	6.000.000	6.862.066
	500.000	16.861.460	6.000.000	23.361.460

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	6.862.066	8.861.137
12 Reguleringer	3.335.999	3.205.129
13 Ændring i driftskapital	5.183.812	-10.003.052
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>15.381.877</u>	<u>2.063.214</u>
Renteindbetalinger og lignende	82	4.549
Renteudbetalinger og lignende	-90.177	-116.591
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>15.291.782</u>	<u>1.951.172</u>
Betalt selskabsskat	-2.031.388	-2.281.913
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>13.260.394</u>	<u>-330.741</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-414.745	-2.564.833
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.825.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-414.745</u>	<u>-739.833</u>
Optagelse af langfristet gæld	414.745	0
Afdrag på langfristet gæld	-54.341	0
Betalt udbytte	-8.000.000	-9.000.000
Ændringer i mellemværende	-4.682.710	6.861.267
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-12.322.306</u>	<u>-2.138.733</u>
Ændring i likvider	523.343	-3.209.307
Likvider primo	<u>-3.019.571</u>	<u>189.736</u>
Likvider ultimo	<u>-2.496.228</u>	<u>-3.019.571</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	0	100.000
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.496.228	-3.119.571
Likvider ultimo	<u>-2.496.228</u>	<u>-3.019.571</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.390.743	15.575.128
Pensioner	2.139.057	2.123.051
Andre omkostninger til social sikring	364.258	413.394
	<u>17.894.058</u>	<u>18.111.573</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>38</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	862.066	410.299
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	450.838
	<u>6.862.066</u>	<u>8.861.137</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.693.330	7.002.517
Tilgang i årets løb	414.745	2.564.833
Afgang i årets løb	0	-2.874.020
	<u>7.108.075</u>	<u>6.693.330</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.426.243	-2.885.951
Årets af-/nedskrivninger	-1.304.696	-1.071.818
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.531.526
	<u>-3.730.939</u>	<u>-2.426.243</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.377.136</u>	<u>4.267.087</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>338.708</u>	<u>0</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Bogførte omkostninger på projekter	39.119.634	37.790.153
Modtagne acantobetalingen	-2.013.367	-1.932.600
	<u>37.106.267</u>	<u>35.857.553</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
5. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	341.248	314.744
	<u>341.248</u>	<u>314.744</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.193.802	971.940
Udskudt skat af årets resultat	-90.911	221.862
	<u>1.102.891</u>	<u>1.193.802</u>
7. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	1.800.000	1.640.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	40.000	160.000
	<u>1.840.000</u>	<u>1.800.000</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	360.400	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-68.660	0
	<u>291.740</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.828</u>	<u>0</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ud over finansielle leasingforpligtelser har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 1.125 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-4 år og en samlet restleasingydelse på 2.013 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Preben Jørgensen Ølholm ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Preben Jørgensen Ølholm ApS

Hovedaktionær

Skolevej 39

7160 Tørring

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2019/20	2018/19
Huslejeudgifter	-900.000	-900.000
Administrationsbidrag	-358.000	-278.000
Renteudgifter, moderselskab	-4.569	-70.309
Entreprisekontrakt med søsterselskab	283.314	0
Mellemregning, moderselskab	1.699.510	-2.982.466

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Preben Jørgensen Ølholm ApS, Skolevej 39, 7160 Tørring.

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.304.696	1.071.818
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-482.506
Andre finansielle indtægter	-85	-4.549
Øvrige finansielle omkostninger	90.177	116.591
Skat af årets resultat	1.941.211	2.503.775
	<u>3.335.999</u>	<u>3.205.129</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	3.568.549	-12.015.961
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.575.263	1.852.909
Ændring i hensatte forpligtelser	40.000	160.000
	<u>5.183.812</u>	<u>-10.003.052</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Kristian Ravn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-332158375058

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-11-06 08:10:06Z

NEM ID 

Lars Smedegaard Jørgensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-488807299676

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-11-06 10:10:15Z

NEM ID 

Viola Smedegaard Jørgensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-720260336467

IP: 80.198.xxx.xxx

2020-11-06 10:52:45Z

NEM ID 

Viola Smedegaard Jørgensen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-720260336467

IP: 80.198.xxx.xxx

2020-11-06 10:52:45Z

NEM ID 

Preben Kristian Bank Jørgensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-753239345606

IP: 80.198.xxx.xxx

2020-11-06 10:57:14Z

NEM ID 

Preben Kristian Bank Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-753239345606

IP: 80.198.xxx.xxx

2020-11-06 10:57:14Z

NEM ID 

Line Kovsted

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255007821121

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-11-06 11:38:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QFDVJ-0AJL7-MFD0U-ZMTXT-YAJ2C-LCIA0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>